B Signum Ludovki imperatoris.
Glorius notaritts ad vicem Hugonis recognovit.
Data vm Kal. Septembr., anno, Chrislo propilio,

imperii domini Ludovici serenissimi imperatoris 20,
indictione 11. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei
noraine feliciter. Amen.

CLXXXII.
LOTHARIlPR£CEPTimPROECCLES1AARETIKA.

(Anno 833.)|

[UghelU, Italia tacra, tom. I, pag. 413.]
In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

Lotharius, divina ordinante providentia, imperator
Augustus.

Quidquiddivini amoris ductu locis conferimus Deo

devotis, id veris et aeternismunificentiis respondendo
u minime dubitavimus. Igitur notum sit omnibus fide-

libus sanctaeDeiEcclesiaeet nostris, praesentibussci-
licet et futuris, quia nos ad precationem Petri ven.
Aretinensis Ecclesiaeepiscopi, concessimus ad eccle-
siam S. Donati, ubi ipse in corpore requkscit, et
sedes episcopi esse dignoscitur, pro emolumenlo
animae nostroe, quamdara ecclesiara in honorem S.
Pelri constitutam, cum omnibus pertinentiis et ad-
hoerentiis suis, sitam in loco qui dicitur Castellus in

terrjtorio Aretinense : eam videlicet, quam pridem
avunculo nostro Pippino glorioso regi, Barbatianus

quondain presbyter, ex sua proprietate conlulerat
ad habendam, et proesenli tempore Aliprandus pres-

byter sub annalem redditionem, et nostra munificen-

tia habere dignoscitur, sed pro firmitalis gratia, ad
" euindem sanctum et vener. locum, hanc nostra auc-

toritate fieri jussimus, ut millus quilibet vel quaeli-
bet publica persona, praefatoeeccl. vel rectoribus

ejus, ullo unquam tempore, de praefataecclesia, cum

omni pertinentia, vel adhaerentiis suis, ac pertinen-

tiis, quamlibet praesumat inferre molestiam, aut

controversiam, sed quiete el secure liceat eamdem

ecclesiam, cum omoibus suis pertinentiis et adhae-

reBtiis, rectoribus ejusdem possidere, atque secun-

dum Ulius loci utililalem, prout libuerit, regere af>

que disponere. Et ut haec auctoritas largitionis no-

strae pleniorem in Dei nomine obtineat vigorem,
manu propria subler scripsimus, et annuli noslri

impressione assignari "ussimus.
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Signum Lotharii imperatoris invictissimi Angusti. I

Protomns subdiaconus atque notarins scripsi.
Data II NonasOctobris, anno, Christi propitio, 833,

imperii D. Lotharii imperatoris 13, indict. 4, apud....

In Dei nominefelkiter.
CLXXXIH.

PROEPISCOPOARETINO.

(Anno 833.)
Acta controtersiminter Petrum epitcopum Arelinum

el Vigilium abbatem monatlerii S. Anthemii pro
monatterio S. Petri de Axo, coram AgiprandoFlo-
rentino aliisque episcopiset mitsit Lotharii I impe-
ratoris, cum sententia pro episcopoAretino.

[Apud Muratori, Antiquit. Itatic. tom. V, p. 923.]
In Dei nomine per excellentissimo donno et piis-

simi et a Deo coronato Hlotario Augusto magno im-

peratore, directi fuissemus nos Agiprandus tt sanctae

Florentine Ecclesie episcopus, seo Petrus sancte Vo-

loterrensis Ecclesie episcopus, pro causa beati Do-

nati Aretine Ecclesie, et Petroni episcopi ejusdem
eeclesie, inquirendum inter ipsum Petronem episco-

pum, nec non et Vigilius abbas ex monaslerio sancti

Antemi territorio Clusino. Et dum conjunxissemns
Sena civitate, et resederemus nos in judicio Domni
Sena el Ecclesia, una cnm venerabilis Anastasius

episcopus ejusdem civitati, seo Adelrkus comes......

Walchari et scavinus predicte civitatis, atque
Dalo, Cristiano, Alexandro, Odelfrido scavinis Are-
tine civitatis, simulque Ringo, Rodolfo scavinis Vul-
terrunensis : hubi et nobiscum aderant Wilerns, et
Ansernm de Sena, Anseprand, Camarino, vassi
domni imperatoris, Ansiprand et Theudici germanis,
Perisindo, et Lundifredigerraanis, Angelo,Francico-

nus, Al cives Aritini, Guiprandus, vel reliquos
plures homines habiles tam Franciscos quam et Lan-

gobardkos de singnlis predicte civitatibus. Ibique
ante nos omnes yeniens Petronem episcopum Are-
tinp EcclesieunacnmWileriud,et Agimundofiliobone
memorie Tachiprandi de Sena, seo Agimundo fili6
bqne memorie Ariprandi de Aritio, advocati sui,
causationem habentes contra predjctum Vigilius ab-
bas ex monasterio saricti Antemi, sito Valle St.....
terretorio Clusino; seo Furvo..... Senense, et Ursb
de Clusio, advocati predkti monasterii et abbali :
cepemnt his ipsiWilleriudet Agimundodicere contra
predicti advocati sancti Antemi: <Parte monastefii
sancti Antemi abbati, contre lege et malo hor-
dine invaserunt, et detinuerunt monasterio sancti
Petri de Axsocum pertinentia sua . unde querimus,
ut inter nos exinde judicium detis, ct justitiam fieri
faciatis ad parte sancti Donati, quia legibus sancti
Donati pertinuit. i Ad contra responderunt ipse Vi-

» Ughellius ad haec tempora eniscopum Floren-
tinum profert Aliprandum, sive Rambaldum. Ger-
manura nomen illius ex ista charta ediscimus, vide-
licet Agiprandam. Proeterea Anastasius Senensis
episcopus, eidem Ughellio ignotus, adjungendus erit
in posterum catalogo praesulumillius urbis, et for-
tassis inde expungendus erit Thomas, ad annum
830 episcopus ei civilali datus. Ilaque, ut vidimus,
controversia illa, quanquam inter duasecclesiasticas

(Vgilius abbas una cum Furvo, et Urso advocatis suos:

< Veritas est, quia habemus et tenemus predicto
monasterio sancti Petri de Axso cum pertinentia